
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.646  123 Quinta-feira, 22 DE JULHO DE 2021

SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 044/2021
O SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão 
Central de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que 
realizará licitação, conforme abaixo:
OBJETO: contratação de empresa especializada em serviços de engenharia 
para a realização obras civis e elétricas, correspondentes à adequação das 
instalações de prevenção e combate a incêndio e pânico, inclusive SPDA 
e aterramento, na Unidade SESI Almirante Barroso, em atendimento as 
necessidades do SESI-DR/PA, conforme Edital e Anexo I
ABERTURA: 12 de agosto de 2021.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiúva, n° 1588 - bairro de 
Nazaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço acima citado, em horário comer-
cial e ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da 
FIEPA - http://fiepa.org.br/

Belém (PA), 22 de julho de 2021.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Coordenador / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do SESI E SENAI

Protocolo: 683599

SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 052/2021
O SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão 
Central de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que 
realizará licitação, conforme abaixo:
OBJETO: contratação de empresa especializada em serviços de engenha-
ria para a realização de construção da quadra de futebol Society coberta, 
quadra de vôlei, centro de convivência, churrasqueiras, arquibancadas, ba-
nheiros, pórticos de acesso, estacionamento e bloco pedagógico contendo 
12 salas para implantação da Unidade SESI Bragança, em atendimento das 
necessidades do SESI-DR/PA, conforme Edital e Anexo I;
ABERTURA: 12 de agosto de 2021.
LOCAL DA ABERTURA: Rodovia Bragança-Capanema, Km 4 - Vila 
Nova - Bragança - PA, CEP: 68600-000.
HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço acima citado, em horário comer-
cial e ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da 
FIEPA - http://fiepa.org.br/

Belém (PA), 22 de julho de 2021.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Coordenador / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do SESI E SENAI

Protocolo: 683600

VALE S.A.
A Vale S/A, CNPJ 33.592.510/0426-63 torna público que requereu à 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA do município de Canaã 
dos Carajás/PA, em 16/07/2021, as Licenças de Instalação e de Operação 
para as estruturas de apoio (áreas de disposição de material excedente - 
ADME’s e canteiro) às obras de integridade estrutural do km 49, de caráter 
emergencial, e do km 59 do Ramal Ferroviário do Sudeste do Pará - RFSP, 
conforme dados constantes no processo nº 165/2021.

Protocolo: 683601

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021-01 CMA
A CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU - PA, por intermédio da Pregoeira 
e Equipe de apoio, torna público que às 14h00min do dia 03 de agosto de 
2021, realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 007/2021- 
CMA, tipo menor preço, por ITEM, com objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA FORNCECIMENTO DE MATERIAS PERMA-
NENTES, SUPRIMENTOS DE INFORMATÍCA E MATERIAIS DE EXPEDIENTE. 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU/
PA, conforme anexo I - Termo de Referência. Os interessados poderão 
obter informações e cópia do edital completo no Portal do TCM-PA, https://
www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/, na página da Câmara Municipal 
de Anapu/PA, no endereço eletrônico: https://www.anapu.pa.gov.br/, bem 
como poderão ser examinados e adquiridos pelo e-mail: cmvnapu@gmail.
com , e  na sede da Câmara Municipal de Anapu, situada na Rua Santa Lu-
zia ,102 - Centro - Anapu - Pará - CEP:68.365-000. Informamos que para 
retirada do edital e demais informações na forma presencial os licitantes 
deverão vir munidos de máscaras e luvas descartáveis, como medida de 
prevenção e combate ao COVID-19.

MEIRILANE DE OLIVEIRA COSTA
Portaria n° 046/2021-C.M.ANAPU

Pregoeira
Protocolo: 683602

PEDIDO DE RENOVAÇÃO 
DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

J D DE SOUZA SERVICOS AMBIENTAIS EIRELI 
CNPJ: 20.780.252/0001-98 

Inscrição Estadual: 15.457.896-7 
Avenida Dos Ipês, Nº S/N Quadra:093 Lote:019 3 Etapa, Bairro: Cida-
de Jardim, Parauapebas - Pará, CEP: 68515000; ATIVIDADE: Empresa 
Transportadora De Substância E Produtos Perigosos PROCESSO SEMMA: 
2021/0000015541.

Protocolo: 683603

EXTRATO DE EDITAL 
DE CHAMAMENTO DE N. 02/2021

O CONSELHO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE DO ESTA-
DO DO PARÁ - COSEMS/PA, associação civil inscrita no CNPJ/MF de n. 
00.636.190/0001-38, estabelecida na Av. Nazaré, 211, bairro de Nazaré, 
CEP 66035-170, Belém, Pará, torna público o EDITAL DE CHAMAMENTO DE 
N. 02/2021, cujo objeto é a contratação de empresas ou instituições para o 
fornecimento de serviços de atendimento médico, do tipo TELECONSULTA, 
conforme termo de referência e minuta de contrato. O prazo para recebi-
mento das propostas compreende o período de 26/07/2021 à 09/08/2021.
O inteiro teor do edital pode ser obtido no site http://www.cosemspa.com.br.

Belém, 21 de julho de 2021.
CHARLES CEZAR TOCANTINS DE SOUZA

Presidente
COSEMS/PA

Protocolo: 683604

IEDI - INSTITUTO EDUCACIONAL IMPERADOR 
Credenciado pelo o Processo de Autorização Nº 275/2019 - CEE/PA 
- Ensino Médio na Modalidade Educação de Jovens e Adultos a Distância, 
código do INEP Nº 15163512. No uso de suas atribuições declara regulari-
zada a vida escolar dos alunos concluintes do Ensino Médio, EJA do ano 
de 2021:
Abdoulmajid Goorani; Adilson Diolindo De Oliveira; Ailton Silva De Moraes; 
Alessandro Moreira Dos Santos; Ameneh Darvishi Zadeh; Ana Clara De 
Castro Rosa Aguiar Alves; Ana Paula Venâncio Pereira; Anderson Figuei-
redo Ribas; André Luiz Krader; Andréa Rodrigues Silva; Andréia Barboza 
De Souza; Ariclenis Ferdinando Da Silva; Arthur Nascimento Dos Santos; 
Brenda Azevedo Cabral Macêdo; Bruno Henrique Uchoa Batista; Bruno 
Martins Romano; Cesar De Freitas Damiani; Claudia De Souza Gomes; 
Cleber Da Costa Ribeiro; Cleber Silva De Oliveira; Cleyson Silva Almeida; 
Cristiano Narbone Da Silva; Daiane Da Silva Do Rosário; Daniel Eduar-
do Soares Henriques Da Silva; Délcio Mendes Ribeiro; Demerval Jacinto 
Do Prado; Diego Teixeira; Dimas Vaz Pereira; Dorival José De Carvalho; 
Edith Cristina Ferreira Supriano; Eliane Santos; Elisabete Lobo Ferreira; 
Elvis Lima Santos; Erika Merigueti Dalbem; Everaldo Da Silva Cardim; Fa-
biano Luiz Ferreira Faria; Fabiano Pinheiro Silva; Fausto Armando Teixei-
ra Braga; Felipe Alves Sousa Coelho; Fernando Barbosa Amorim; Flavio 
Gomes Galdino; Flavio Sousa Silva; Gecilda Perugine Gonçalves; Geova-
ni Lourenço Dos Santos; Gerlândia Lima De Albuquerque; Greace Kelly 
Rodrigues Mota; Guilherme Sobreira Machado; Hebert De Sena Mendes; 
Heytor Nascimento Dos Santos; Higor Rogerio Julio Salgado; Iranilza Maria 
Magalhães Silva; Isaque Costa Siqueira; Ivanildo Cabral Mendes; Jalisson 
Oliveira Dos Santos; Jânio Alberto Severino; Jeane Aparecida De Jesus 
Ramos; Jéssica Rodrigues Nascimento; Jhone Pedro Oliveira Silva; João 
Victor Araujo Antero Da Silva; Jocelio Ferreira Lucas De Sales; Jonas Dias 
Saletti; Jonathan Samuel Ferreira; Jose Carlos Rodrigues Dos Santos; Juan 
Rodrigo Santana De Moura; Julia Gouvea; Juliana Machado Da Cruz; Julya-
na Freire Sarmento; Jurema Gonçalves Dos Santos; Keli Cristina Ferreira 
Dos Santos; Kerolaine Batista Alves; Lívia Helena Rodrigues; Lucas Ariel 
Barros Tonoli; Lucas Do Amor Divino Venturin Severo; Lucas Flavio Silva 
Martins; Luiz Claudio Dos Santos; Luzia Firmino De Souza; Magno Job 
Júnior; Marcio Martins Dos Santos; Marco Aurelio Santos De Almeida; Mar-
cos Vinícius Sarmento Trancoso; Maria Eduarda Dos Santos Costa; Maria 
Eduarda Guetler De Lima; Maria Izabel Balbino Perugine; Marlon Sérgio 
Simão; Matheus Adris Dos Santos Quadros; Melquiades Alexandre; Narla 
Pereira De Jesus; Omar Ebrahimi Fard; Paulina Leite Garcia; Paulo Henri-
que Botelho Carneiro; Ralila Diana Silva De Lucena; Reinaldo Aparecido 
Luz; Reinaldo Ferreira Sobrinho; Robson Gordinho De Souza; Rodrigo De 
Oliveira Nogueira; Ronaldo Dias De Almeida; Sandro Costa Teixeira; Saulo 
Emenes Rocha; Sebastião Donizete Buriqui; Sebastião Mendes Dias; Sedi-
gheh Salami Soozaei; Suelen Da Rocha Franco; Tainan Oliveira Viana; Tay-
nara Cordeiro Marinho; Thais Monteiro Simão; Valdemir Rogerio Da Silva; 
Vanedson José Silva De Lima; Vilma Clipes Tomaz; Wagner Aparecido Da 
Silva; Wanderson Dos Santos Rangel.

Protocolo: 683605

ANTÔNIO MARCOS PEREIRA 
CPF: 855.564.759-20 

FAZENDA ESMERALDA 
Localizada na BR-222, Rondon do Pará, solicitou da SECMA a Renovação da 
Licença de Atividade Rural sob protocolo nº 279/2021.

Protocolo: 683606

http://fiepa.org.br/
http://fiepa.org.br/
https://www.anapu.pa.gov.br/
mailto:cmvnapu@gmail.com
mailto:cmvnapu@gmail.com
http://www.cosemspa.com.br

